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مرگزنبارداربراثرعقربزدگی
ریگان- ایرنا: رئیس شــبکه و مرکز بهداشت ریگان از مرگ یک زن 
باردار در این شهرســتان بر اثر عقرب زدگــی و کمبود امکانات درمانی 

خبر داد.
فردین حشــمتی افزود: خانم بارداری در پی عقرب زدگی به شبکه 
بهداشت شهرستان ریگان مراجعه کرد که در کوتاه ترین زمان ممکن به 

دلیل نبود بیمارستان به شهرستان بم اعزام شد. 
وی ادامــه داد: این زن باردار به دلیل وخامت شــرایط جســمی از 
شهرســتان بم توســط اورژانس به کرمان اعزام شــد که متاسفانه در 

بیمارستان کرمان جان خود را از دست داد.
رئیس شبکه و مرکز بهداشت شهرستان ریگان عنوان کرد: این خانم 
باردار از اهالی مناطق کوهستانی و سخت گذر این شهرستان بود که به 
دلیل بعد مسافت و نبود بیمارستان در ریگان جان خود را از دست داد.

آخرینشنای3جوان
اردبیل- فارس: دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کوثر گفت: سه 
جوان مجرد اهل زنجان 26، 28 و 29 ساله که با یک گروه گردشگر 17 
نفره در دربند مشکول مشغول تفریح بوده اند که بعد از کوهنوردی اقدام 
به شنا در رودخانه قزل اوزن در دربند مشکول)در فاصله 16 کیلومتری 
فیروزآباد کوثر( کردند که در اثر عدم آشــنایی به شنا در عمق 7 متری 

رودخانه قزل اوزن غرق شدند.
رســول زاده عنوان کرد: دو نفر از غرق شدگان در همان ساعت اول 
توسط مردم و غواصان محلی از آب بیرون کشیده شده ولی سومین نفر 
بعد از 3 ساعت و نیم تلاش غواصان هلال احمر گیوی و شناگران محلی 

از آب بیرون کشیده می شود.
جاعلحرفهایبهدامافتاد

زاهدان- فارس: ســربازان گمنام امام زمان)عج( فردی را که با جعل 
عناوین مختلف در اســتان سیستان و بلوچستان اقدام به کلاهبرداری 

می کرد، دستگیر کردند.
این فرد که)ع- د( نام دارد از اواســط ســال 94 با اسامی مختلف و 
با درســت کردن ظاهری موجه برای خود، با سوءاستفاده از عنوان دفتر 
مقام معظم رهبری در امور اهل سنت و وزارت اطلاعات اقدام به اغفال 

و سوءاستفاده از مردم کرده است.
متهم به بیش از 50 مورد کلاهبرداری و سوءاستفاده و جعل عنوان 
اعتراف کرده و برای کلاهبرداری از شــگردهای مختلفی از جمله قول 

اخذ وام و پیدا کردن کار استفاده می کرده است.
این کلاهبردار برای محاکمه و ادامه سیر مراحل قانونی به دادسرای 

عمومی و انقلاب زاهدان معرفی شد.
تولیدآبلیمویغیربهداشتی

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان ملارد گفت: در پی 
دریافت اطلاعاتی مبنی بر تولید محصولات خوراکی غیربهداشتی، ماموران 
پلیس آگاهی پس از تحقیقات گسترده و با همکاری مرکز بهداشت پس 
از هماهنگــی قضایی به محل اعزام و در بازرســی انبار کارخانه مذکور 
موفق به کشــف ســه تن مواد اولیه تولید آبلیمو غیربهداشتی به ارزش 

500 میلیون ریال شدند.
سرهنگ »برزو همتی« گفت: در این راستا یک نفر دستگیر و پس 

از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
مرگدردریا

ساری- خبرنگار کیهان: یک جوان لرستانی در دریای رامسر غرق شد.
ســه عضو خانواده 5 نفره لرستانی که گرفتار امواج خروشان دریای 

رامسر شدند توسط ناجیان غریق مستقر در ساحل نجات یافتند.
در این حادثه جوان 24 ساله خانواده پس از نجات از دریا در حین 

انتقال به بیمارستان جان باخت.
آشــنا نبودن به فن شنا و توجه نکردن به هشدار ناجی غریق علت 

اصلی غرق شدن این افراد در دریای رامسر بود.
برخوردمرگبارکامیونباپژو

 در اثر برخورد یک دستگاه کامیون با خودروی پژو در بابل یک نفر 
کشته و 5 نفر زخمی شدند. در این حادثه سرنشین خودرو پژو که زن 47 
ساله بود به علت شدت جراحات و خونریزی به رغم انتقال به بیمارستان 
شهید بهشتی بابل و تلاش های کادر درمانی بیمارستان فوت کرد. از 5 
سرنشــین دیگر خودرو پژو، 2 زن 20 و 11 ســاله و 3 مرد 50 و 10 و 

55 ساله هم مجروح و به بیمارستان شهید بهشتی بابل منتقل شدند.
قاچاقبرنج

سرویس شهرستانها: رئیس پلیس آگاهی استان یزد گفت: مأموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان یک دستگاه تریلی 
کشنده »ولوو« را که در کمربندی یزد با محموله برنج در حال حرکت 

بود به ظن قاچاق متوقف کردند.
سرهنگ »حسین رضایی« ادامه داد: مأموران پلیس پس از بررسی 
بارنامه خودرو متوجه شدند که محموله 23 تنی برنج خارجی این خودرو 
به صورت قاچاق و بدون مجوز گمرکی بارگیری شده است که به همین 

منظور خودرو به پارکینگ منتقل شد.
وی ارزش برآورد شده این محموله را توسط کارشناسان یک میلیارد 
و 350 میلیون ریال بیان کرد و گفت: مأموران انتظامی در این خصوص 

یک متهم را نیز دستگیر و به دادسرا معرفی کردند.
دستگیریجاعلوکلاهبردار

ســاری- خبرنگار کیهان: نیروی انتظامی مازندران از شناســایی و 
دســتگیری یک جاعل با سابقه با 45 فقره کلاهبرداری از فروشگاه های 

این استان خبر داد.
متهم اعتراف کرد پس از خرید اجناس از فروشگاه ها، به بهانه پرداخت 
وجه از طریق نرم افزار بانکی گوشــی تلفن همراه، در اقدامی متقلبانه و 
شگردی خاص، پیامک عملیات بانکی ناموفق را به عملیات بانکی موفق 

تبدیل و اقدام به کلاهبرداری می کرد.
متهــم اجناس کلاهبرداری شــده را در شــهرهای دیگر به فروش 

می رساند.
متهــم تاکنون در مجموع به یــک میلیارد ریال کلاهبرداری با این 

روش اعتراف کرد.
مأموران انتظامی در بازرسی از منزل متهم مقادیر زیادی اموال شامل 
پتو، لباس، پمپ آب، قطعات رایانه، ساعت و کالاهای دیگر کشف کردند. 

متهم با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.
حوادثرانندگی6کشتهگرفت

برخورد خودرو پراید با دو دســتگاه سواری پیکان و وانت سایپا در 
محور سلماس- خوی 3 کشته و 3 مجروح برجای گذاشت. در این حادثه 
راننده و سرنشــین خودرو پراید به همراه راننده وانت سایپا در دم جان 
باختند و راننده و 3 سرنشــین سواری پیکان نیز به شدت مجروح و به 

بیمارستان منتقل شدند. 
بی احتیاطی و انحراف به چپ از سوی راننده پراید علت حادثه اعلام 
شد. همچنین در تصادف خودرو پژو با سمند در محور تسوج- سلماس 
دو سرنشین پژو و یک سرنشین سمند در دم فوت کردند و 5 سرنشین 
دو خودرو مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شدند. انحراف به چپ توسط 

راننده خودرو پژو علت حادثه اعلام شد.
سدآناهیتاقربانیگرفت

کرمانشــاه- ایرنا: فرمانده انتظامی کنگاور از توابع استان کرمانشاه 
از غرق شدن جوان 18 ساله ای در سد آناهیتا این شهرستان خبر داد.

سرهنگ حسین براری اظهار داشت: این حادثه به مرکز فوریت های 
پلیس اطلاع داده شد که بلافاصله تیم های امدادی شهرستان به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی تصریح کرد: یکی از چهار جوانی که برای شنا به سد نیمه کاره 
آناهیتا در روســتای قره گزلو رفته بود، به علت آشــنا نبودن با فن شنا 

غرق شد.
وی اضافه کرد: تاکنون پیکر این جوان کشف نشده و جست وجوها 

توسط نهادهای امدادرسان همچنان ادامه دارد.

جانشینرئیسپلیسراهورتهرانبزرگتمهیدات
ترافیکیپلیسبرایبرگزارینمازعیدسعیدفطررا

تشریحکرد.
ســرهنگ حســن عابدی به ایســنا گفت: امسال نیز 
برای برگــزاری نماز عیدفطر و تســهیل شــرایط حضور 
نمازگزاران تدابیری پیش بینی شده که شامل محدودیت ها 

و ممنوعیت های ترافیکی در اطراف محل برگزاری است.
عابدی با اشاره به محدودیت های  تردد در معابر اطراف 
مصلی امام خمینی اظهار داشــت: تردد کلیه وسایط نقلیه 
ازساعت چهار صبح روز عید فطر در خیابان شهید بهشتی 
از تقاطع ســهروردی به ســمت غرب تا خیابان قائم مقام 
فراهانی، خیابان شهید علی اکبری از خیابان شهید مطهری 
به سمت شمال تا خیابان بهشتی، خیابان میرعماد از خیابان 
شهید مطهری تا خیابان شهید بهشتی و خیابان پاکستان در 
ضلع غربی مصلی امام خمینی)ره(، طول خیابان های هویزه 
و خرمشــهر حدفاصل صابونچی وخیابان شــهید قنبرزاده 

ممنوع خواهد بود.
وی افزود: همچنیــن در صورت نیاز و ابلاغ فرماندهی 
تردد در مســیر غرب به شــرق بزرگراه رسالت در محدوده 
مصلی امام خمینی)ره( از تقاطع کردستان و مسیر شرق به 
غرب بزرگراه رسالت از پل سید خندان ممنوع خواهد شد.

به گفته جانشین رئیس پلیس راهور پایتخت، محدودیت 
تردد خط ویژه اتوبوســرانی در خیابان های شهید بهشتی و 

شهید مطهری اعمال می شود.
سرهنگ عابدی درباره محدودیت های  توقف نیز گفت: 
از ســاعت 24 شب قبل از مراسم نماز عید فطر توقف کلیه 
وســایط نقلیه در طول بزرگــراه مدرس از میدان هفت تیر 
تا حقانی در هر دو مســیر، طول بزرگراه رسالت از بزرگراه 
آفریقا تا بزرگراه صیاد شــیرازی در هر دو مسیر به استثناء 
اتوبوس های شرکت واحد،  طول خیابان شهید قنبرزاده در 
حدفاصل بزرگراه رسالت تا خیابان شهید بهشتی در هر دو 
مسیر، طول خیابان شهید بهشتی از میدان تختی تا خیابان 
قائم مقام فراهانی، طول خیابان میرعماد در حدفاصل خیابان 
شهید مطهری تا خیابان شهید بهشتی،طول خیابان شهید 
مفتح در حدفاصل خیابان شــهید بهشتی تا خیابان شهید 

مطهری به استثناء اتوبوس های شرکت واحد، طول خیابان 
پاکســتان از خیابان شهید بهشتی تا بزرگراه مدرس، طول 
خیابان های هویزه و خرمشهر در حدفاصل قنبرزاده تا عشق 
یار به استثناء موتورسیکلت، محدوده ضلع غربی میدان هفت 
تیــر در حدفاصل خیابان زهره و خیابان قائم مقام فراهانی 
و طول خیابان شهید مطهری در حدفاصل بزرگراه مدرس 
تا خیابان سهروردی ممنوع است و همکاران من نسبت به 
جابجایی خودروهایی که در این محدوده توقف کرده باشند، 

اقدام خواهند کرد.
وی همچنیــن از پیش بینــی محلــی برای اســتقرار 
تاکسی های ون ویژه جابجایی گمشدگان خبر داد و گفت: 
در پارکینگ لجستیک ارتش واقع در خیابان شهید بهشتی 
نرســیده به خیابان شهید مفتح این محل پیش بینی شده 

است.
جانشین رئیس پلیس پایتخت با اشاره به محل های پیش 
بینی شده برای توقف موتورسیکلت های نمازگزاران نیز گفت: 
طول خیابان های هویزه و خرمشهر در ضلع شرقی مصلی، 
حدفاصل صابونچی وشهید قنبرزاده که باداربست جدا شده 

برای این منظور در نظر گرفته شده است.
عابدی دربــاره محل های پارک خودروهای شــخصی 
نمازگزاران گفت: در محور رســالت پارکینگ های حکمت، 
گل گشت و بنیاد مستضعفان،همچنین پارکینگ لجستیک 
ارتش واقع در خیابان شــهید بهشــتی نرسیده به خیابان 
شــهید مفتح برای این منظور پیش بینی شده و در صورت 
اشباع پارکینگ لجستیک درطول خیابان شهید مطهری از 
ولیعصر)عج( تا پل مدرس در ضلع جنوبی، طول خیابان شهید 
بهشتی در حدفاصل قائم مقام فراهانی و خیابان ولیعصر)عج( 
در ضلع شمال وجنوب و معابر شرقی و غربی طول خیابان 
سهروردی شامل)زینالی ـ کاووسی فر ـ خیابان اندیشه در 

شرق سهروردی(، امکان پارک خودرو وجود دارد.
وی دربــاره محل های پیش بینی شــده بــرای انتقال 
خودروهای پاکسازی شده نیز گفت: این خودروها به پارکینگ 
لجستیک واقع در ضلع جنوبی خیابان شهید بهشتی قبل از 
خیابان شهید مفتح یا به طول خیابان های قائم مقام فراهانی 

و میرزای شیرازی منتقل خواهند شد.

وی از نمازگزاران خواســت ضمن همکاری با پلیس از 
ناوگان حمل و نقل عمومی برای حضور در نماز عید سعید 

فطر استفاده کنند.
خدماترایگانمتروتهران
بهمناسبتعیدسعیدفطر

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه گفت: 
مترو تهران به منظور تســهیل در تردد نمازگزاران به محل 
اقامه نماز عید در مصلای بزرگ امام خمینی)ره(، خدمات 

ویژه ای را در تمام خطوط مترو ارائه می کند.
به گزارش مدیریت ارتباطات شرکت بهره برداری راه آهن 
شــهری تهران و حومه، محمد احمدی بافنده با بیان اینکه 
خدمات مترو تهران از ساعت 5 و 30 دقیقه صبح روز عید 
فطر تا پایان مراسم به طور رایگان ارائه می شود، افزود: در این 
روز تعداد حرکت قطار ها نسبت به برنامه عادی در روزهای 
تعطیل افزایش می یابد که در این راستا فاصله گذر قطارهای 
خط 1 و 2 مترو تهران به پنج دقیقه کاهش پیدا خواهد کرد.
احمدی بافنده با اشاره به اینکه فاصله گذر حرکت قطار ها 
در خط چهار مترو هر پنج دقیقه یکبار خواهد بود، ادامه داد: 
فاصله مسافرگیری در خط سه مترو هم به 9 دقیقه کاهش 
می یابد. مســافرگیری در خط 7 نیز همانند سایر خطوط از 
ساعت 5 و 30 دقیقه صبح آغاز می شود و در صورت افزایش 

مسافر سرویس دهی در این خط نیز افزایش می یابد.
به گفته وی، تردد مسافران در تمام ایستگاه های مترو 
تهران به صورت لحظه ای رصد می شود و این آمادگی وجود 

دارد تا در صورت نیاز قطارهای فوق  العاده اعزام شود.
خدمترسانیویژهشرکتواحداتوبوسرانیتهران

بهنمازگزاران
شرکت واحد اتوبوســرانی تهران هم به منظور حضور 
گســترده نمازگزاران در مراســم نماز عید ســعید فطر در 
مصلــی تهران بــا به کارگیری 2500 دســتگاه اتوبوس از 
ساعت 5:30 بامداد روز عید، اقدام به برقراری سرویس های 
ویژه ای از مبادی خطوط اتوبوسرانی میدان رسالت- چهارراه 
تهرانپارس– میدان نبوت - خراسان– پایانه خاوران- شهرک 
شــهید بروجردي- حکیمیه - شهرک شــهید محلاتي – 
تجریش- میدان راه آهن– بازار دوم نازي آباد– ابوذر- میدان 

آزادي – فلکه دوم صادقیه - شهرک شهید باقري - آذري- 
یافت آباد - شــهرک ولیعصر )عج( - تهرانسر - دولت آباد 
- 13 آبان )رجایي( به سمت مصلي بزرگ امام خمیني)ره( 

خواهد نمود.
در پایان مراسم نماز عید سعید فطر اتوبوس های شرکت 
واحد در اطراف مصلی مستقر و آماده ارائه خدمات برگشت 

به نماز گزاران خواهند بود.
خدماترسانیرایگانناوگانتاکسیرانی

با۴۰۰دستگانون
معاون خدمات شــهری شهرداری تهران گفت: ناوگان 
تاکسیرانی شهر تهران نیز از ساعت 5 صبح روز عید سعید 
فطر با 400 دســتگاه تاکسی ون به صورت رایگان در پنج 
محور )محور یک: پارکینگ درب اصلی مصلی- 30 دستگاه 
ون، محور دو : خیابان سهروردی - درب اصلی مصلی - 100 
دســتگاه ون، محور سه: پارکینگ بنیاد مستضعفان - درب 
شمالی مصلی- 100 دستگاه ون، محور چهار: میدان هفتم 
تیر - درب اصلی مصلی- 50 دستگاه ون و محور پنج: پارک 
سوار بیهقی - درب شــمالی مصلی- 120 دستگاه ون( به 

نمازگزاران خدمات رسانی می کند.
بیمهنمازگزاراندرمراسمعیدفطر

به گزارش مهر، مجتبی یزدانی افزود: تمامی نمازگزاران 
عزیز و نیروهای شهرداری تهران در مراسم عید سعید فطر 
بیمه می باشــند. همچنین شرکت شهر سالم نیز با استقرار 
تیم های پزشــکی و متخصص و استقرار آمبولانس در نقاط 
تعیین شده به نمازگزاران عزیز خدمات رسانی خواهد کرد.
استفادهرایگاننمازگزارانازپارکینگبیهقی
 همچنین مدیرعامل سازمان پایانه ها و پارک سوارهای 
شــهرداری تهران گفت: شرکت کنندگان در نماز عید فطر 
می توانند به صورت رایگان از پارکینگ پایانه و پارک ســوار 

بیهقی در روز عید فطر استفاده کنند.
علیرضــا صادقی افزود: به دلیل اقامه نماز عید فطر در 
مصلای تهران، فروش بلیت و جابه جایی مســافر از طریق 
نمایندگی شرکت های مسافربری در ســایر پایانه ها انجام 
می شود و اتوبوس های ورودی از شهرستان ها به پایانه بیهقی 

هم مسافران خود را در سایر پایانه ها پیاده می کنند.

محدودیت های ترافیکی مراسم نماز عیدفطر در پایتخت اعلام شد
خدماترسانیرایگانمترو،اتوبوسرانیوناوگانتاکسیرانیتهرانبهنمازگزاران

پلیسلندناعلامکردکهیکیخچالمعیوب
دربرجگرنفلباعثبروزآتشسوزیشدهاست.
بنا به گزارش اسکاتلندیارد، آتش سوزی فاجعه  بار 
در ساختمان 24 طبقه لندن عمدی نبوده بلکه بر اثر 
یک یخچال فریزر معیوب رخ داده است. در این حادثه 

دست کم 79 نفر کشته شدند.
به گزارش پلیس لندن، موادی که در نمای ساختمان و عایق آن به  کار 

رفته بود باعث گسترش بیشتر آتش شد.
پیش از انتشار گزارش اسکاتلندیارد، “فیلیپ هموند” وزیر دارایی انگلیس 
گفته بود که در نمای برج گرنفل موادی قابل  اشتعال به کار گرفته شده که 

استفاده از آن در سراسر این کشور ممنوع است.
بنابر گزارش دویچه  وله، از آن جایی که بخش قابل توجهی از ساکنان این 
ساختمان مسلمان بودند، شایعاتی مبنی بر آتش  سوزی عمدی در جریان بود 

که با گزارش رسمی پلیس بی  اساس محسوب می شوند.
بــرج 24طبقه »گرنفــل« در لندن چند روز قبل آتش گرفت و به  مدت 

30 ساعت در آتش سوخت.
پیشتر پلیس انگلیس مرگ 79 نفر از ساکنان این برج را تأیید کرد، اما 
ســخنگوی پلیس لندن گفته که درباره ادعای 42 جســد هیچ اظهارنظری 

نمی کند ولی به تحقیقات و جست وجوها ادامه می دهند.

یکزندانیآمریکاییکه۵۰سالپیشبه
جرمسرقتازبانکبازداشتشدهبود،پساز

گذراندندورهمحکومیتخودآزادشد.
به گزارش ایندیپندنت، پیرترین زندانی آمریکایی 
پس از گذراندن دوره 50 ساله حبس خود در زندان، 

در 100 سالگی آزاد شد.
»جان سانی فرانزس«، که در سال 1967 به جرم سرقت از بانک بازداشت 
شده بود، روز شنبه و در پایان دوره حبس 50 ساله اش از یک زندان فدرال 
در ایالت »ماساچوســت« آمریکا با ویلچر آزاد شد و تصمیم گرفت به خانه 

دخترش در بروکلین برود.
فرانزس از ســال 1967 تاکنون 6 بار به قید وثیقه آزاد شده بود، اما هر 

بار به علت ارتکاب جرم های مختلف به زندان بازگشت.
وی عضو گروه مافیایی »خانــواده کلومبو« بود. خانواده کلومبو یکی از 
نمونه های گروه »پنج خانواده« نیویورکی است که هر یک از این خانواده ها، 
یکی از پنج ناحیه شهر نیویورک را تحت کنترل مطلق خود داشت. در حال 

حاضر بیشتر اعضای خانواده کلومبو در زندان به سر می برند.

هشتشاهزادهاماراتیدربلژیکبهاتهام
قاچاقانسانوبدرفتاریباخدمتکارانازسوی
دادگاهبهزندانوپرداختجریمهنقدیمحکوم

شدند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک دادگاه در بلژیک 

با گذشت 9 سال سرانجام حکم 8 شاهزاده اماراتی را که به جرم قاچاق انسان، 
برده داری و بدرفتاری با خدمتکاران خود تحت پیگیرد قرار داشتند، به گذراندن 
15 سال حبس تعلیقی و پرداخت 184 هزار دلار جریمه نقدی محکوم کرد.

این هشــت دختر اماراتی از خانواده سلطنتی آل نهیان امارات متحده، چند 
ماه به بلژیک سفر و یک طبقه کامل از هتل کنراد بروکسل را اجاره کردند. 
آنها در مدت اقامت خود رفتارهای غیرانسانی و خشونت آمیزی با 23 خدمتکار 

داشتند به طوری که با آنها همانند برده رفتار می کردند.
 پــس از آن که یکی از این خدمتکاران موفق به فرار شــد، موضوع را 
با پلیس بلژیک درمیان گذاشــت و شکایتی علیه شاهزادگان اماراتی طرح 
کرد. دادگاه بلژیک در ســال 2008، پرونده ای برای رسیدگی به جرائم این 

شاهزادگان گشود.
اغلب این خدمتکاران، خانم و از کشورهای مختلف آفریقایی بودند. گفته 
می شود شاهزادگان اماراتی خدمتکاران را مجبور می کردند هفت روز هفته و 

به شکل 24 ساعته کار کنند.
خدمتکاران مجبور بودند پسمانده غذای شاهزادگان را بخورند و فقط چند 
ســاعت در روز، آن  هم بر روی زمین و بدون هیچ پتو و زیراندازی بخوابند. 
به دلیل آن که برخی از این خدمتکاران هیچ  گونه روادیدی برای اجازه کار 
نداشتند، دستمزد ناچیزی دریافت می کردند و عده ای دیگر نیز هیچ حقوقی 
نداشتند!با گذشت 9 سال از گشایش این پرونده، سرانجام حکم این شاهزادگان 

مبنی بر 15 سال حبس تعلیقی و پرداخت 184 هزار دلار اعلام شد.

دراستخرپارکآبیدرشمالغربترکیه
پنجتنازجملهسهکودکبراثربرقگرفتگی

جانخودراازدستدادند.
به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام مقامات محلی ترکیه 
ســه کودک داخل یکی از استخرهای این پارک آبی 

دچار حادثه شدند که دو نفر از کارکنان برای نجات آنان وارد آب شدند، اما 
هر پنج نفر به دلیل برق گرفتگی جان خود را از دست دادند.

مقامات محلی ترکیه با بیان این که پنج قربانی این حادثه به بیمارستان 
منتقل شدند، اما اقدامات پزشکی نتیجه بخش نبود، اظهار داشتند: یک نفر 

دیگر نیز به دلیل جراحت ناشی از برق گرفتگی تحت درمان قرار دارد.
به گزارش شبکه خبری بی بی سی، کارشناسان در حال بررسی علت وقوع 

حادثه برق گرفتگی هستند.

مدیــرکلکمیتهامداداســتانتهرانگفت:
جمعآوریزکاتفطرهدرسطحاستانبامسئولیت
دبیرخانهشورایزکاتهرشهرستانانجاممیشود
ومبالغجمعآوریشــدهدرکمیتهامداداستان
سالمندان، بیمارانصعبالعلاج، اولویت با تهران
کمکهزینهجهیزیه،کمکمعیشتدرمساجد،
توســطهیئتامناوتحتنظــارتامامجماعت
مسجدبیننیازمندانشناساییشدههمانمنطقه

توزیعمیشود.
به گزارش ایسنا، محسن ولیئی، با اشاره به برنامه های 
دبیرخانه شورای زکات برای جمع آوری فطریه نمازگزاران 
و نیکوکاران، اظهار کرد: بیش از 3000 پایگاه آماده  برای 
جمع آوری فطریه شهروندان استان پیش بینی شده است. 
تمامی دفاتر کمیته امداد استان،  مراکز نیکوکاری، مساجد، 
پایگاه های بسیج سازندگی، مصلی های برگزاری نماز عید 
فطر و واحدهای ســیار با هماهنگی شورای زکات استان 
آمادگی جمع آوری زکات فطره و کفاره های روزه داران را 
دارند و همه صندوق ها با هولوگرام شورای زکات استان و 

به صورت پلمب شده هستند.
 )pos( وی افزود: همچنین 300 دســتگاه کارتخوان
توســط این نهاد مخصوص پرداخــت فطریه نمازگزاران 

در مصلی امام خمینی)ره( تهران اختصاص یافته است.
 مدیرکل کمیته امداد استان تهران به مکاتبه فرماندار 
تهران در خصوص جمع آوری فطریه در ســطح اســتان 
تهران اشاره کرد و گفت: محوریت کلیه اقدامات در جهت 
تحقق این واجب الهی بر عهده کمیته امداد است و سایر 
دستگاه ها باید در جهت سیاست ها و برنامه های این نهاد 

اقدامات خود را به مرحله اجرا درآورند.
وی با بیان اینکه دبیرخانه شورای زکات استان تنها 
مرجع قانونی اســت که  می تواند نســبت به  جمع آوری 
زکات فطــره اقدام کند، تصریح کرد: بر اســاس مصوبه 
شورای زکات، موسسات خیریه ای که مجوز فعالیت خود 
را از وزارت کشور و پلیس امنیت اخذ کرده اند می توانند 
برای دریافت هولوگرام شورای زکات استان به دفاتر کمیته 

امداد استان تهران و موسسات خیریه ای که مجوز فعالیت 
خود را از سازمان بهزیستی دریافت کرده اند نیز به دفاتر 

سازمان بهزیستی در سطح استان تهران مراجعه کنند.
 دبیر شــورای زکات اســتان تهران، تصریح کرد: 
موسســات خیریه  با ارائه گزارش مالــی هزینه کرد 
فطریه سال گذشته خود در صورت تأیید آن هولوگرام 
شورای زکات اســتان تهران را جهت استقرار صندوق 
جمع آوری فطریه موسســه خود را دریافت می کنند، 
هر صندوق جمع آوری فطریه که حکم شــورای زکات 
منطقه را نداشته باشد ماموران پلیس امنیت می توانند 

با وی برخورد کنند.
ولیئــی با تاکید بر این کــه فطریه های جمع آوری 
شده در کمترین زمان در اختیار نیازمندان قرار می گیرد، 
خاطرنشان کرد: جمع آوری زکات فطره در سطح استان 
با مسئولیت دبیرخانه شورای زکات هر شهرستان انجام 
می شــود و مبالغ جمع آوری شده در کمیته امداد استان 
تهران با اولویت بیماران صعب العلاج، ســالمندان، کمک 
هزینه جهیزیه کمک معیشت و در مساجد، توسط هیئت 
امنا و تحت نظارت امام جماعت مســجد بین نیازمندان 

شناسایی شده همان منطقه توزیع می شود.
 مدیرکل کمیته امداد استان تهران با اشاره به این که 
میزان فطریه بر اساس نظر مراجع عظام تقلید و بر مبنای 
قوت غالب گندم یا برنج تعیین می شود، خاطرنشان کرد: با 
توجه به فراهم بودن امکان واریز تلفنی فطریه ها شهروندان 
تهرانی می توانند با شماره تلفن 7355 و شماره گیری عدد 
15 و همچنین ســامانه پیامکی # 5*5*021*8877* 

نسبت به پرداخت فطریه خود اقدام کنند.
ولیئی یادآور شد: سال گذشته نیکوکاران تهرانی حدود 
2 میلیارد و 700 میلیون تومان زکات فطره و کفارات خود 
را در پایگاه هــای کمیته امداد پرداخت کردند که از این 
مبلغ حدود دو میلیارد تومان فطریه عام و سادات و مابقی 

کفارات عمد و غیرعمد بود.
گفتنی اســت، پیش بینی شده امسال 100 میلیارد 

تومان زکات فطریه جمع آوری شود.

استقرار بیش از 3000 پایگاه 
جمع آوری فطریه در تهران فرماندارشهرستانریگانگفت:گرمایبالای۵۰

درجهطیروزهایاخیرموجبگرمازدگی3۵نفراز
مردموهمچنینخسارتبهمحصولاتکشاورزیاین

شهرستانبهویژهنخیلاتشدهاست.
امین باقری افزود: طی دو روز متوالی گرمای حدود 56 
درجه ای در این شهرســتان 35 نفر را به علت گرمازدگی 

شدید روانه مراکز درمانی این شهرستان کرده است.
وی بیان داشــت: گرمای زیاد علاوه بر مشکلاتی برای 
سلامت اهالی شهرستان موجب خسارت به محصول خرمای 
شهرستان شد به طوری که قرمزی شدن خوشه های نارس 

خرما در این شهرستان را به دنبال داشته است.
فرماندار ریگان با اشاره به اینکه گرمای بالای 50 درجه 
و افزایش توفان های شن و ریزگردها در شهرستان موجب 
ریزش 30 درصدی محصول خرمای کشاورزان شده طوری 
که بیش از سه هزار تن از محصول خرما در اثر شدت گرما 
بر زمین ریخت و این امر کشاورزان ریگانی را بسیار متضرر 

کرده است.
وی اضافه کرد:این میزان خسارت بیشتر به نخیلات و 
باغ های روستاهای چاه ملک ، دهرضا، علی آبادپشت و قسمتی 
از شــهر ریگان که در مسیر توفان های شدید شن وکویری 

شهرستان قرار دارند وارد شده است.
فرماندار ریگان همچنین از ازدحام جمعیت در مراکز 
بهداشتی درمانی شهرســتان خبر داد و بیان داشت: افت 
ولتاژ برق در روســتاهای این شهرســتان نیز مشکلاتی را 

برای ساکنان ایجاد کرده است.
باقری تصریح کرد: خشــک شــدن مزارع یونجه های 
شهرســتان بر اثر افزایش دمــا و از بین رفتن نخیلات در 
این شهرستان خســارات زیادی به کشاورزان ریگانی وارد 

کرده است.
وی با اشــاره به وضعیت بحرانی طــی دو روز در این 
شهرستان بیان داشــت: گرمای زیاد آسایش اهالی ریگان 

را سلب کرده است.
فرماندار ریگان عنوان کرد: در بعضی از مناطق شهرستان 
امکان تردد در روستاهای کویری شهرستان به دلیل تشدید 

دما وجود ندارد.
باقری اظهار داشت: تمامی ادارات آب و برق شهرستان 
در حالت آماده باش قــرار دارند تا با جلوگیری از هر گونه 
قطعی آب و برق در کوتاه ترین زمان ممکن مشــکلات را 
برطرف نماینــد.وی وضعیت ریگان را طــی دو روز اخیر 
بحرانی برشمرد و ابراز داشت در صورت تداوم گرما مشکلات 

عدیده ای در این شهرستان به وجود خواهد آمد.

گرمازدگی
 35 نفر در ریگان

سرویس شهرستان ها: 
فرماندهانتظاميشهرستاناردکانگفت:بادرایت
وتیزهوشیمامورانپلیساینشهرستانپردهازراز
سرقتمحموله19تنیمسبهارزش6میلیاردریال

برداشتهشد.
سرهنگ »سیدرضا صادقیان« گفت: با توجه به مراجعه 
فردی با سر و صورت زخمی و خون آلود به پاسگاه انتظامی 
»عقدا« و طرح شکایت مبنی بر سرقت محموله 6 میلیاردی 
مس از خودروی وی، بررسی موضوع در دستور کار ماموران 

پلیس آگاهی قرار گرفت.
صادقیان ادامه داد: شــاکی در اظهاراتش بیان کرد که 
یک محموله مس به وزن 19 تن را از اســتان های شمالی 
کشور بارگیری و به مقصد یزد حرکت کرده که در یکی از 
پارکینگ های بین راهی نزدیک اردکان، تعدادی ناشناس پس 
از ضرب و جرح وی اقدام به سرقت محموله خودرو کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان اردکان افزود: تحقیقات 
اولیــه کارآگاهان پلیس آگاهی و اظهــارات ضد و نقیض 
شاکی نشانگر این بود که راننده خودرو قصد فریب ماموران 
را دارد که به همیــن منظور ماموران پلیس بازجویی های 

تخصصی تر را آغاز کردند.
سرهنگ صادقیان افزود: با درایت و تیزهوشی کارآگاهان 
پلیس و بازجویی های فنی و تخصصی، شاکی لب به اعتراف 
گشود و به فروش محموله 19 تنی مس در یکی از استان ها 

به مبلغ دو میلیارد و 500 میلیون ریال اعتراف کرد.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: متهم پس از اینکه 
محموله 6 میلیاردی را به مبلغ دو میلیارد و 500 میلیون 
ریال به فروش می رســاند با خــودروی خالی از بار به این 
شهرســتان آمده و با مجروح کردن خود به کلانتری عقدا 
مراجعه و طرح شــکایت می کند که با درایت و تیزهوشی 

ماموران پلیس پرده از راز سرقت برداشته شد.
فرمانده انتظامی شهرستان اردکان تصریح کرد: متهم 
روانه زندان و مالخر این پرونده نیز شناسایی و طی هماهنگی 

با مقام قضایی دستگیر شد.

تیزهوشی ماموران پلیس اردکان 
پرده از راز سرقت 6 میلیاردی 

برداشت

سخنگویســتادمبارزهباموادمخدربااعلام
تعدادرسمیمعتاداندرکشورازافزایشمرگو
میرناشیازسوءمصرفموادمخدرنسبتبهسال

قبلخبرداد.
به گزارش مهر، پرویز افشــار در نشســت خبری به 
مناسبت سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر درباره آخرین 
آمار شــیوع و وضعیت اعتیاد در کشور گفت: تا پیش از 
این، آخرین آمارها مربوط به سال 90 بود که بر اساس آن 
یــک میلیون و 325 هزار نفر را دربر می گرفت، از همین 
رو ستاد با توجه به تغییر الگوی مصرف و تغییر جنسیت 

مصرف کنندگان مواد، آمارها را به روز رسانی کرد.
افشار با بیان اینکه امسال این آمارگیری با حجم نمونه 
60 هزار نفر در شــهر و روستا دنبال شد و میزان شیوع 
مصرف 5/3 محاسبه شد، گفت: این آمارگیری بین افراد 
15 تا 64 سال صورت گرفته و نشان می دهد که 2 میلیون 

و 802 هزار نفر معتاد در کشور ما وجود دارند.
وی با اشــاره بــه تحقیق دیگری کــه در یک مرکز 
بهداشــتی در استان کرمان انجام شد و عدد تقریبی سه 
میلیون نفر معتاد در آن به دســت آمد، گفت: بر اساس 
همین آمارها، وزارت بهداشت، بهزیستی و ستاد مبارزه با 
مواد مخدر با هم جلساتی برگزار کرده و با تجمیع آمارها، 
آمار مصرف مستمر مواد در طول سال گذشته 2 میلیون 

و 808 هزار نفر محاسبه شد.
ســخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به آمار 
فوتی های ناشــی از مصرف مواد مخدر گفت: در سال 95 
سه هزار و 190 نفر به دلیل سوء مصرف مواد فوت کرده اند 
که با توجه به آمار سال گذشته رشد 6/2 درصدی داشته 
اســت که از بین آنها، 343 نفر زن و دو هزار و 847 نفر 
نیز مرد بوده اند. همچنین 1882 نفر از این تعداد به دلیل 
مســمومیت حاد با مواد فوت کرده اند که باید درباره سوء 

مصرف مواد به مصرف کنندگان اطلاع رسانی کنیم.
وی با هشــدار افزایش مــرگ و میر به دلیل مصرف 

مواد روان گردان ها گفت: در زمینه استفاده از روان گردان 
و مرگ و میر مصرف کنندگان با رشد 6/8 درصدی رو به 
رو بوده ایم که این رشد زنگ خطر استفاده از این مواد را به 
صدا درآورده است؛ و جا دارد درباره سوء مصرف این مواد 
به ویژه در میان جوانان اطلاع رسانی های ویژه انجام شود.
افشار درباره آمار دانش آموزان معتاد در کشور اظهار 
داشت: در سطح کشور سه هزار و 600 دانش آموز پر خطر 
و در معرض خطر شناسایی شده اند که بحث های مشاوره ای 

برای این دانش آموزان انجام شده است.
ســخنگوی ســتاد مبارزه با مواد مخدر با اشــاره به 
هلاکت عبدالجلیل قنبرزهی که به صورت سازمان یافته 
از پاکستان اقدام به ترانزیت مواد مخدر به ایران می کرد، 
گفت: مدارک و مســتندانی وجود دارد که نشان می دهد 
این فرد با تروریست ها برای ترانزیت مواد مخدر همدستی 

داشته که این مدارک را به سازمان ملل ارائه داده ایم.
وی با اشــاره به اختصاص ردیــف بودجه برای بیمه 
معتادان نیز گفت: امســال 79 میلیارد تومان برای بیمه 
معتادان در نظر گرفته شــده است و به معاون وزارت رفاه 
ابلاغ شده است و امیدواریم شاهد اتفاقات خوبی در زمینه 

بیمه معتادان باشیم.
افشار با اشاره به آلوده بودن قلیان سراها به مواد مخدر 
گفت: ما هم گزارش وزارت بهداشت را درباره وجود مواد 
مخدر در تنباکوها دیدیم و نسبت به آن حساسیت داریم 
اما آنچه که مسلم است، این است که هنوز برای ما وجود 
مخدر در تنباکوهای میوه ای محرز نشــده است اما خبر 
رسیده که در تنباکوهای میوه ای موادمخدر گل و حشیش 

استفاده می شود.
وی افزود: ما گزارشــاتمان را مبنی بر اســتفاده این 
مخدرهــا در تنباکوها به پلیس مبارزه با مواد مخدر ارائه 
داده ایم تا با توجه به آزمایشگاه های این پلیس تخصصی 
درباره وجود و عدم وجود مواد مخدر در تنباکوهای مورد 

استفاده از قلیان سراها مورد بررسی قرار گیرد.

زاهدان - خبرنگار کیهان:
فرماندهانتظامیسیســتانوبلوچستانگفت:
باانهدام2باندمســلحموادمخدرچهارقاچاقچی
حرفهایدســتگیرویکتنو772کیلوگرممواد
افیونیدرعملیاتتــکاورانپلیسدرجنوباین

استانکشفشد.
سرتیپ حسین رحیمی اظهار داشت: ماموران انتظامی 
شهرســتان های سراوان، ایرانشهر و سیب و سوران اعضای 
یک باند مسلح که از مناطق صفر مرزی به صورت مسلحانه 
و با اســتفاده از خودروهای کوهســتانی و تیزرو اقدام به 
جابه جایی مواد مخدر به جنوب اســتان می کردند را مورد 

شناسایی قرار دادند.
وی تصریح کرد: اعضای این باند مسلح پس از وارد شدن 
به کمین تکاوران پلیس در ارتفاعات میان سراوان و ایرانشهر 

با آنان به صورت مسلحانه درگیر شدند.
وی ادامه داد: ماموران بعد از مدتی درگیری مسلحانه 
عــلاوه بر توقیف چهار دســتگاه خودرو، یــک تن و 248 
کیلوگــرم تریاک، 52 کیلوگرم هروئین و 2 قبضه ســلاح 
کلاش را کشف و سه قاچاقچی حرفه ای را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچســتان با اشاره به 
شناسایی یک باند مســلح مواد مخدر دیگر گفت: در این 
عملیات ماموران انتظامی شهرستان های خاش و مهرستان 
پس از شناسایی قاچاقچیان مسلح و تیراندازی سوداگران 
مرگ، با آنان درگیر شده و بعد از حدود نیم ساعت درگیری 
مسلحانه علاوه بر توقیف 2 دستگاه خودرو و دستگیری یک 

قاچاقچی، 472 کیلوگرم تریاک را کشف و ضبط کردند.

2میلیونو۸۰2هزارنفرآماررسمیمعتاداندرکشور

مرگ ناشی از سوء مصرف مواد مخدر
 6/2 درصد افزایش یافت

پژوهشگرعلومکشاورزیاصفهانباابداعروش
جدیدپیوندگردوموفقشدسنبهرهوریگردورا

کاهشوظرفیتتولیدراتا3برابرافزایشدهد.
حامد بلانیان اهل یکی از روســتاهای شــرق استان 
اصفهان و دانشــجوی دکتری فیزیولوژی و اصلاح درختان 
میوه دانشــگاه تهران که پس از دو سال تحقیق با استفاده 
از تکنولوژی جدید موفق به ابداع روش ریزشــاخه پیوندی 
گردو شده است.این پژوهشگر علوم کشاورزی اصفهان با بیان 
اینکه درخت گردو قابلت پیوند ندارد، گفت: درختان گردو 
کاشت سنتی از سن 3 سالگی شروع به میوه دهی می کنند 
و در 10 تا 12 ســالگی به بهره وری اقتصادی می رسند اما 
در این روش پیوند، درختان گردو از همان سال ابتدا شروع 
به باردهی می کنند و از ســال سوم به بعد هم به بهره وری 

اقتصادی می رسند.
بلانیان گفت: با این روش کشاورزان توانایی ایجاد باغ 

یکدست و سالم از یک رقم خاص را دارند.
مدیر این طرح افزود: درختــان پیوندی گردو پاکوتاه 
هســتند و سم پاشــی و برداشت محصولشــان ساده تر از 
درختان پیوندی است درحالی که درخت گردو معمولی تا 
20 متر هم ارتفاع دارند.وی با بیان اینکه با وجود اینکه این 
روش برای نخستین بار در کشور انجام می شود و مورد تایید 
جهاد کشاورزی و دانشگاه تهران هم هست، گفت: برای تولید 
نهال های پیوندی هیچ حمایتی نشده ام و با سختی توانستم 
در منزل شخصی خود گلخانه ای را راه اندازی کنم. در حال 
حاضر در همین گلخانه کوچک سالانه 10 هزار نهال پیوندی 

گردو تولید و به بازار عرضه می شود.
این طرح با نام پیوند نهال گردو با اســتفاده از فناوری 

جدید ریز شاخه پیوندی در ایران به ثبت رسیده است.
بلانیان معتقد است اگر مورد حمایت قرار گیرد علاوه 
بر تأمین نهال گردو کشور می تواند صادرات و ارزآوری قابل 

توجهی را برای کشور داشته باشد.

پژوهشگر اصفهانی برای 
نخستین بار در ایران موفق 

به پیوند نهال گردو شد
فرماندهانتظامیسیستانوبلوچستاناعلامکرد

انهدام 2 باند مسلح قاچاق مواد مخدر 
و کشف یک تن و 772 کیلوگرم مواد


